Aire Acondicionados Autocontenidos Marinos
Datos y Precios de Fabrica
  El aire acondicionado marino mas seguro, mas silencioso, mas fácil de arrancar, mas eficaz, de mas
confianza y mas sencillo de instalar, disponible en el mercado.
16,500 BTU - descarga de lado
 Calidad comercial,
unidades enfriadas por agua y
autocontenidas desde 6,500 a

pulgadas/mm
Amps
(enfriar)
115/230
Amps
(calor
elect)
115/230
Wgt
lbs/kg
 FM6R  6,500  1   273  1.5  18.5/470  11.25/286  11.25/286  5.0/2.2  13.3/6.7  55/25
 FM9R  9,000  2   485  1.5  18.50/470  11.25/286  11.25/286  8.3/4.0  13.9/6.9  60/28
 FM12R  12,000  3   485  2.0  19.75/502  12.75/324  13.25/337  8.9/4.0  17.7/8.9  75/35
 FM16R  16,500  3   555  2.0  19.75/502  12.75/324  13.25/337  11.3/5.7  18.1/9.0  80/37
 FM18R  18,000  4   555  2.0  21.25/540  14.00/356  13.75/350  12.3/6.1  18.1/9.0  85/39
 FM18RLP   18,000  4  555  2.0  26.50/674  14.50/369  10.5/267  12.9/6.4  18.1/9.0  85/39
  FM18.5R  18,500  5   794  2.0  22.5/572   15.00/381  15.5/394  16.2/7.7  19.4/9.7 90/41
 FM20R  20,000  5   794  2.0  24.0/610  16.0/407  17.0/432  17.1/7.7  20.3/10.2  125/57
 FM24R  24,000  5   990  4.0  25.0/635  15.0/381  17.5/445
11.4 -
230V

37.0-
230V
245/112
 FM96S   96,000 *    3200  12.0  42.0/1067  26.5/674  32.0/813
17.3-
230/3V
26.6-
230/3V
345/157
 FM96S-V   96,000 *    3200   12.0  28.0/712   28.0/712   60.0/1524
17.3-
230/3V
26.6-
230/3V
345/157
 FM120S  120,000  *   3,600   16.0  60.88/1547   30.13/765  26/660.4
28.8-
230/3V
42.9-
230/3V
410/186
FM120S-V 120,000  *   3,600   16.0  42.0/1067   26.5/674   58.0/1474
28.8-
230/3V
 42.9-
230/3V
410/186
 FM180S  180,000  *   4,800   24.0  81.75/2077   30.13/765   32.75/832
30.3-
230/3V
44.9-
230/3V

use)
Unit With
Digital Control
& Deluxe
Installation Kit
(Fresh or Salt
water use)
Optional
Incoloy Clad
Electric Heat
 FM6R  6,500  $1,499.00  $1,774.00  $1,824.00  $179.95
 FM9R  9,000  $1,599.00  $1,874.00  $1,924.00  $179.95
 FM12R  12,000  $1,699.00  $1,974.00  $2,024.00  $179.95
 FM16R  16,500  $1,799.00  $2,074.00  $2,124.00  $179.95
 FM18R  18,000  $1,899.00  $2,174.00  $2,224.00  $179.95
 FM18R-LP   18,000   $1,999.00 $2,274.00 $2,324.00  $179.95
 FM18.5R  18,500  $1,999.00  $2,274.00  $2,324.00   $179.95
 FM20R  20,000  $2,499.00   NA  $2,824.00  $179.95
 FM24R  24,000  $2,649.00  NA  $2,999.00  $249.95
 FM36R  36,000  $3,199.00  NA  $3,549.00  $249.95